
 1 

Zápis č. 8 

 
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST 

J. E. PURKYNĚ 
Společnost soudního lékařství a soudní toxikologie 

Zápis ze schůze výboru České společnosti soudního lékařství a soudní 

toxikologie ČSL JEP per rollam od 24.04.2019  

 

 

1) Doplnění odborných podmínek pro jmenování znalcem v oboru Zdravotnictví, odvětví 

Toxikologie 

Výbor odborné společnosti opakovaně telefonicky, elektronicky i písemně upozornil 

Ministerstvo spravedlnosti (Mgr. Jan Benýšek, vedoucí oddělení soudních znalců 

a tlumočníků) na skutečnost, že znalec v oboru Zdravotnictví, odvětví Toxikologie musí 

před svou žádostí o jmenování znalcem dosáhnout odpovídajícího vzdělání v oboru, 

přičemž získání specializované způsobilosti v oboru Soudní toxikologie představuje 

nepodkročitelnou kvalifikační podmínku (viz Příloha č. 1). Současný stav by absurdně 

umožňoval jmenování znalců v oboru Zdravotnictví, odvětví Toxikologie i osobám, které 

nemají oprávnění vykonávat příslušné zdravotnické povolání (toxikolog) bez odborného 

dohledu (zákon č. 201/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 96/2004 Sb., o nelékařských 

zdravotnických povoláních). Odborná společnost v této věci formulovala žádost o doplnění 

odborných podmínek pro jmenování znalcem v dotčeném odvětví, která byla adresována na 

Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

Viz zápis č. 7 z jednání výboru odborné společnosti ze dne 24. 4. 2019 v Koutech nad 

Desnou. 

Na MS ČR odesláno dne: 10. 5. 2019 

 

2) Doplnění odborných podmínek pro jmenování znalcem v oboru Zdravotnictví, odvětví 

Toxikologie II 

Na MS ČR elektronickou cestou vznesen opakovaný dotaz týkající se doplnění odborných 

podmínek. 

 

Viz zápis č. 7 z jednání výboru odborné společnosti ze dne 24. 4. 2019 v Koutech nad 

Desnou. 

Na MS ČR odesláno dne: 26. 8. 2019 

Odpověď z MS ČR (28. 8. 2019): 

 

Informace – znalectví obor zdravotnictví, odvětví toxikologie 

Vážený pane docente, 

velice Vám děkuji za zprávu, v současné době shromažďuji podněty k novelizaci podmínek. 

Příjemný den, s pozdravem. 



 2 

  

Mgr. Hana Hošková 

oddělení soudních znalců a tlumočníků 

odbor insolvenční a soudních znalců 

                                      

Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2                                   

tel.:   +420 221 997 314 

e-mail: hhoskova@msp.justice.cz 

www.justice.cz      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA 

předseda výboru v. r. 



 3 

Příloha č. 1 

 
 

 

 



 4 

 

 
 


